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Opinion lidhur me tenderin: Furnizim me Telelona-Mobil pér

1evojat ¢ KUR-Mitrovica Sh.A

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

I nderuari z. SHHALA.,

N¢ mbéshtetje (& nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné
kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t& Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né¢ Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
Furnizim me Telefona-Mobil pér nevojat ¢ KUR-Mitrovica Sh.A me numér prokurimi:KRUM-

15/004/136, Agjencia kundér Korrupsionit. ofron kété:

OPINION

Me té cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues gé t'i ndérmerrni té gjitha veprimet e
nevojshme pér evitimin e shkeljeve ¢ evidentuara né lidhje me Tenderin: Furnizim me Telefona-
Mobil pér nevejat ¢ KUR - Mitrovica Sh.A me numér prokurimi: KRUM-15/004/136, né

ményré q¢ & respektohen dispozitat pérkatése ¢ Ligjit nr. 04-1./042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Pér rastin me nr. protokolli: DPKPP 03-03-190/15

Autoriteti Kontraktues Kompania Ujésjellésit Rajonal “Mitrovica” né Mitrovicé, bazuar né
nevojén e tij pér Furnizim me Telefona - Mobil pér nevojat e KUR-Mitrovica Sh.A ka paraparé
aktivitet prokurimi “Proceduré e Kuotimit t& Cmimit™ mé daté: 16/01/2014.

Agjencia Kundér Korrupsion éshté ftuar nga Autoriteti Kontraktues gé té monitoroj punén e
Komisionit Vlerésues pér tenderin “Furnizim me Telefona - Mobil pér nevojat e KUR-Mitrovica
Sh.A né Mitrovice”. Mé daté 30/01/2015 pérfagésues nga Agjencia Kundér Korrupsion kané
marr¢ pjesé né Komisionin e Vlerésimit dhe kané konstatuar se vlerésimi i Ofertave ishte né
pérputhje t& plot& me ligjin ¢ Prokurimit Publik si dhe me Dosjen ¢ Tenderit.

Gjaté monitorimit nga Agjencia Kundér Korrupsion éshté konstatuar se Autoriteti Kontraktues
n¢ Pérgatitjen ¢ Dosjes s¢ Tenderit pér “Proceduré ¢ Kuotimit t¢ (mimit”, ka kérkuar telefona
mobil me model t¢ caktuar qé i pérgjigjet vetém njé prodhuesi.

NEé “Dosja e Tenderit” me numér prokurimi KRUM-15/004/136. tek Aneksi 1. SPECIFIKIMET
TEKNIKE TE DETYRUESHME. né pikén ¢ treté. thuhet: Telefonat-Mobil kérkohet té jené:
Model: GT-E-1200. Modeli i paracaktuar nga Autoriteti Kontraktues i pérgjigjet vetém
prodhucsit “SAMSUNG" duke i eliminuar nga konkurrenca prodhuesit ¢ tjeré né treg. Me fjalé
tjera &shté¢ favorizuar prodhuesi “SAMSUNG™ deri sa jané diskriminuar prodhuesit ¢ tjeré.

Administrimi 1 pérgjithshém i procedurave 1€ prokurimit nga Autoriteti Kontraktues duhet té
béhet né ményré € drejté dhe jo diskriminuese. Me kété rast, kérkohet nga Autoriteti
Kontraktues q¢ t¢ veprohet né ményré t& drejté gjaté téré ciklit t¢ prokurimit pa imponuar
obligime t& panevojshme ose pengesa pér turnizuesit ose furnizuesit potencial. Pra, té shmanget
¢do trajtim ¢ favorizon njé furnizues t& caktuar ose furnizues potencial.

Agjencia Kundér Korrupsion konsideron se Veprimet e Autoritetit Kontraktues bien ndesh me

Nenin 7 Barazia n¢ Trajtim/ Jo-Diskriminimi si dhe; nenin 27 Dosja ¢ Tenderit dhe ¢ Ligjit pér
Prokurimin Publik Nr.04/L-042.

Agjencia Kundér Korrupsion rekomandon Anulimin ¢ kétij aktiviteti si dhe evitimin ¢ shkeljeve
té tilla. né rast t€ ri tenderimit t& t&€ nj&jtit aktivitet.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjencing pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !



